
 

COMUNE DI TRAVERSETOLO  
PROVINCIA DI PARMA 

 

DETERMINAZIONE N° 517 DEL 24/12/2015 
 
SERVIZIO: LL.PP - Viabilità - Progettazione - Espropri 

 
UFFICIO: Area Servizi alla Collettività e per il Territorio 

 
Oggetto: AFFIDAMENTO INCARICO PROFESSIONALE PER PROGETTAZIONE - 

COORDINAMENTO SICUREZZA IN FASE DI PROGETTAZIONE, DEL 

COMPLETAMENTO DELLE OPERE DI URBANIZZAZIONE NEL PIANO 
PARTICOLAREGGIATO C5-MONZATO, SUB-COMPARTI 1 E 2, NELLA 

MISURA MINIMALE, PER L’ESECUZIONE DEI LAVORI PER LA 
REALIZZAZIONE DEL NUOVO CENTRO DIURNO E SOCIO-

ASSISTENZIALE. CODICE CIG ZF7007080B. 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
CONSIDERATO che il bilancio di previsione per l'anno 2015 è stato approvato dal Consiglio 

Comunale con delibera n. 29 del 20 luglio 2015, dichiarata immediatamente eseguibile e con 

esso la Relazione Previsionale e Programmatica ed il Bilancio Pluriennale 2015-2017; 

 
VISTO il provvedimento n.12 del 31/12/2013, con il quale il Sindaco ha provveduto alla nomina dei 
Responsabili delle strutture organizzative dal 01/01/2014, fino alla fine del suo mandato 
amministrativo; 
 
VISTO l’articolo n.183 del D.Lgs. n. 267 del 18/08/2000 relativo all'assunzione dell'impegno di 
spesa; 
 
VISTO l'art. 20 commi 3 e 4 del vigente regolamento di contabilità; 
 

 
Premesso che: 

 A seguito di candidatura avanzata al Comune di Traversetolo è stato assegnato un contributo 
regionale per la realizzazione di un nuovo centro diurno assistenziale e socio riabilitativo per disabili, 
in quanto il servizio viene attualmente svolgo ed erogato in un immobile privato utilizzato in affitto, 

 Con Determinazione n.16 del 20/01/2010 è stato affidato incarico di progettazione e direzione lavori 
allo Studio Tecnico Binini&Partners dell’ing.Tiziano Binini, per la realizzazione di un nuovo centro 
diurno e socio riabilitativo in zona Monzato, 

 con Deliberazione di Consiglio Comunale n.52 del 05/08/2010 è stato approvato progetto 
preliminare, in deroga agli strumenti urbanistici, 

 con Deliberazione di Giunta Comunale n.19 del 01/03/2011 è stato approvato il relativo progetto 
definitivo,  

 con determinazione dirigenziale n.78 del 09/03/2011 è stato approvato il relativo progetto esecutivo,  

 Con determinazione dirigenziale n.85 del 11/03/2011 sono state affidate le opere preliminari afferenti 
il primo stralcio del nuovo centro diurno assistenziale e socio-riabilitativo alla ditta Cattabiani 
Valentino, ed i relativi lavori sono stati iniziati in data 14/03/2011, 

 Con Determinazione n.135 del 07/05/2012 è stato riapprovato il progetto esecutivo al fine di 
adeguarlo ai parametri regionali di accreditamento socio-sanitario, 

 Con Determinazione n.189 del 15/06/2012, a seguito di procedura di gara, è stato disposto 
l’affidamento dei lavori per la realizzazione del centro-diurno assistenziale per anziani e socio-
riabilitativo per disabili alla ditta Edil.ge.co. srl,  

 



 

COMUNE DI TRAVERSETOLO  
PROVINCIA DI PARMA 

 
Premesso altresì che: 

 è in atto da lungo tempo un contenzioso legale riguardante la realizzazione del nuovo 
Centro Diurno per anziani e socio-assistenziale per disabili in zona Monzato con alcune 
proprietà private limitrofe; 

 tale contenzioso in sede di Tribunale Amministrativo Regionale ha trovato conclusione in 
tre sentenze del TAR di Parma n.61/2014 sul ricorso 293/2010, n.62/2014 sul ricorso 
294/2010 e n.63/2014 sul ricorso n.274/2013, 

 il Comune di Traversetolo ha proposto appello avanti al Consiglio di Stato contro dette 
proprietà private per la riforma della sentenza n. 63/2014 sul ricorso n.274/2013 del Tar 
Emilia Romagna, sez. Parma; 

 congiuntamente all'appello il Comune di Traversetolo ha parimenti avanzato appello 
incidentale autonomo per "disporre quanto opportuno affinchè sia consentito al Comune di 
Traversetolo, disporre, accedere e utilizzare le aree destinate ad opere di urbanizzazione al 
servizio del fututo Centro diurno e socio-assistenziale e realizzare direttamente su dette 
aree le opere urbanizzazione previste"; 

 il Consiglio di Stato con ordinanza n.3345/2014 ha accolto la domanda cautelare avanzata, 

 a fronte della opposizione delle controparti private interessate ad immettere il Comune di 
Traversetolo in possesso delle aree di cui trattasi, è stata avanzata nuova istanza al 
Consiglio di Stato per poter accedere e prendere possesso delle aree in questione e la 
richiesta è stata favorevolmente valutata dal Consiglio di Stato con ordinanza n.5501/2014, 

 in ragione della ordinanza n.5501/2014 in data 09/02/2015 e 08/04/2015 il Comune di 
Traversetolo ha preso possesso delle aree in questione e provveduto alla loro 
identificazione mediante picchettamento; 

 a seguito della rimozione dei picchetti apposti da parte delle proprietà private interessate il 
comune di Traversetolo ha depositato due denuncie presso la locale stazione dei 
Carabinieri di Traversetolo, 

 
Dato atto quindi che: 

- in forza delle Ordinanze del Consiglio di Stato n. 3345/2014 in data 29/30 luglio 
2014 e di ulteriore Ordinanza 5501/2014 in data 03 dicembre 2014 il Comune di 
Traversetolo è stato autorizzato a realizzare, a sue spese e nella misura minimale 
occorrente, le opere di urbanizzazione funzionali all’esecuzione dei lavori per la 
realizzazione del Centro diurno assistenziale per anziani e socio-assistenziale per 
disabili; 

- dette opere, sulla scorta della planimetria prodotta avanti al Consiglio di Stato 
individua le aree in occupazione e tali aree ricadono in parte nel sub-comparto 1, 
ove il soggetto attuatore ha già realizzato buona parte delle opere di urbanizzazione 
previste ed in parte nel sub-comparto 2, ove il soggetto attuatore non ha iniziato 
nessuna delle opere di urbanizzazione previste; 
 

Considerato dunque che occorre procedere a redigere una progettazione esecutiva di tali opere di 
urbanizzazione nella misura minimale occorrente, avendo a riferimento: 

- lo stato di attuazione delle opere di urbanizzazione  già realizzate dal soggetto 
attuatore, nelle porzione di area inclusa nel sub-comparto 1, al fine di progettarne il 
necessario completamento 

- le opere di urbanizzazione minimali occorrenti, nella porzione di area inclusa nel 
sub-comparto 2, al fine di realizzare quanto autorizzato dal Consiglio di Stato ed 
ultimare le opere di urbanizzazione occorrenti e funzionali alla realizzazione del 
Centro diurno e socio assistenziale, 



 

COMUNE DI TRAVERSETOLO  
PROVINCIA DI PARMA 

 

 
Considerato che: 

 il progetto ha caratteristiche specialistiche, soprattutto in materia di sicurezza e quindi deve 
essere redatto da un tecnico con specifica competenza; 

 all’interno dell’ufficio tecnico non sussistono le risorse strumentali e le professionalità 
adeguate per lo svolgimento di dette prestazioni professionali; 

 l’art.130 c.2 lett.b) del Codice dei Contratti afferma che le amministrazioni aggiudicatrici, 
qualora non possano espletare le attività di progettazione possano affidare l’incarico 
all’esterno, 

- tali prestazioni professionali, per quanto descritto in premessa, risultano legate e 
funzionali alla realizzazioni del Centro diurno e socio assistenziale e si possono 
configurare pertanto come appendice contrattuale al vigente disciplinare d’incarico 
in essere sottoscritto in data 24 luglio 2010 Rep. n. 3879 con lo Studio Tecnico 
Binini&Partners dell’ing.Tiziano Binini, 

 
Dato atto che: 

 ai sensi  dell’art.267 del DPR 207/2010 e l’art. 125 c.10 e c.11 del D.Lgs 163/2010 e della 
circolare prot. n.4536 del 30/10/2012 del Ministero delle Infrastrutture e dei trasporti, 
pubblicata in GU n.265 del 12/11/2012, i servizi tecnici di importo inferiore a 40.000,00 euro 
possono essere affidati direttamente ad un soggetto idoneo, individuato dal responsabile 
del servizio competente; 

 per le finalità di cui all’art.92 comma 1 del D.Lgs 163/2010 l’importo complessivo delle 
prestazioni professionali risulta inferiore al limite di Euro 40.000; 

 lo Studio Tecnico Binini&Partners dell’ing.Tiziano Binini, con sede in Reggio Emilia, Via 
Gazzata n.4 – Codice Fiscale e p.IVA e RI 02409150352, 
 è risultato assegnatario a seguito di specifica procedure di selezione dell’incarico per la 

progettazione e direzione lavori del nuovo centro diurno e socio-assistenziale in zona 
Monzato, 

 ha redatto le prestazioni professionali di progettazione con piena soddisfazione da 
parte della Amministrazione Comunale, 

 ha perfetta conoscenza dei lavori in quanto limitrofi all’area di realizzazione del nuovo 
centro diurno e socio-assistenziale, 

 ha manifestato disponibilità all’affidamento dell’incarico di progettazione e 
coordinamento per la sicurezza in fase di progettazione in oggetto a fronte di un 
compenso pari ad € 4.000,00 iva, oneri e contributi previdenziali esclusi, per un totale 
lordo pari ad € 5.075,20; 

 
Considerato che l’ing. Tiziano Binini risulta in regola con versamenti dei contributi ad inarcassa come 
attestato da comunicazione inarcassa prot.1292210 del 23/12/2015; 
 

VERIFICATO che la spesa di euro 4.000,00 oltre IVA 22% e contributi previdenziali 4%, per un 
totale di € 5.075,20 trova adeguata copertura nel bilancio corrente al capitolo 19831 (impegno 
padre 70602/2007); 
 

Visto il disciplinare d’incarico costituente appendice contrattuale al vigente disciplinare d’incarico in 
essere sottoscritto in data 24 luglio 2010 Rep. n. 3879, redatto dall’ufficio tecnico del Comune di 
Traversetolo, ai sensi dell'art. 18 comma 9 del Regolamento comunale per l’acquisizione di beni, 
servizi e lavori in economia, allegato alla presente determinazione per farne parte integrante; 
 
Dato atto infine che: 



 

COMUNE DI TRAVERSETOLO  
PROVINCIA DI PARMA 

 

 secondo gli obblighi previsti dalla Legge n. 136/2010 e s.m.i. “Piano straordinario contro le 
mafie, nonché delega al Governo in materia di normativa antimafia” ed in particolare 
secondo quelli definiti dall’art. 3 “tracciabilità dei flussi finanziari”, l’appaltatore è tenuto ad 
assolvere a tutti gli adempimenti indicati relativamente alla tracciabilità dei pagamenti, pena 
la risoluzione del contratto; 

  per gli obblighi derivanti dalla sopra citata normativa sulla tracciabilità dei flussi finanziari, il 
presente affidamento è stato registrato sul portale dell’Autorità per la vigilanza sui contratti 
pubblici e reca il seguente Codice Identificativo di Gara CIG ZF7007080B; 

 
Visti: 

 il D.P.R. n. 207/2010 e s.m.i.; 

 il D.lgs n. 33/2013 e in particolare all’art. 23 “Obblighi di pubblicazione concernenti i 
provvedimenti amministrativi”; 

 
DETERMINA 

 
1. Di affidare l’incarico professionale per la progettazione ed il coordinamento della sicurezza in 

fase di progettazione del completamento delle opere di urbanizzazione nel piano 
particolareggiato C5 Monzato, sub-comparti 1 e 2, nella misura minimale, per l’esecuzione dei 
lavori per la realizzazione del nuovo centro diurno e socio-assistenziale, ai sensi dell’art.130 
del D.Lgs 163/2006 e del D.Lgs 81/2008 all’ing. Tiziano Binini dello studio Tecnico 
Binini&Partners, con sede in Reggio Emilia, Via Gazzata n.4 – Codice Fiscale e p.IVA e RI 
02409150352, per le motivazioni espresse in premessa; 
 

2. Di dare atto che il compenso previsto per le prestazioni professionali di cui al punto 1 che 
precede è stabilito in Euro 4.000,00 oltre IVA 22% e contributi previdenziali 4%, per 
complessivi € 5.075,20;  
 

3. di provvedere all’assunzione del relativo impegno di spesa imputando la spesa complessiva di 
€ 5.075,20 al capitolo 19831 (impegno padre 70602/2007);  
 

4. di dare atto che l’esigibilità delle prestazioni di cui al presente atto avverrà interamente nel 
corso dell’anno 2016 e che, ai sensi e per gli effetti dell’art. 183 del TUEL, l’obbligazione 
scadrà entro il 31/03/2016; 
 

5. di approvare, per le considerazioni e motivazioni indicate in premessa, lo schema di appendice 
contrattuale allegato al presente atto quale parte integrante (Allegato A) che riporta le 
modificazioni agli articoli 1, 2, 3, 4 e 8 del disciplinare d'incarico Rep. n. 3879 del 24/07/2010 
sottoscritto con lo Studio Tecnico Binini&Partners dell’ing.Tiziano Binini, con sede in Reggio 
Emilia, Via Gazzata n.4 – Codice Fiscale e p.IVA e RI 02409150352; 
 

6. di dare atto che le modificazioni di cui al punto 5 che precede costituiscono appendice 
contrattuale al disciplinare Rep.n.3879 del 24/07/2010 e si intendono accettate senza riserva 
alcuna dal professionista a seguito di formale sottoscrizione della stessa appendice. 
 

7. di provvedere alla liquidazione delle competenze secondo la scansione temporale prevista 
dall'art.4 del Disciplinare d'incarico, con apposito atto di liquidazione previa fatturazione e 
verifica ai sensi dell'art.11 del regolamento comunale per i lavori, le forniture ed i servizi in 
economia, a 30 giorni dalla data di ricevimento delle relative fatture e previa verifica positiva 
della regolarità contributiva; 
 



 

COMUNE DI TRAVERSETOLO  
PROVINCIA DI PARMA 

 
8. di rendere noto il presente incarico mediante pubblicazione sul sito internet ed all'Albo Pretorio 

dell'ente, secondo quanto disposto dall'art.18 comma 6 del Regolamento Comunale per i 
lavori, le forniture e i servizi in economia, per 15 giorni consecutivi; 
 

9. di ottemperare all’obbligo imposto dal D.Lgs. 33/2013 e in particolare all’art. 23 disponendo la 
pubblicazione sul sito internet dei dati sotto riportati in formato tabellare; 
 

Oggetto l’incarico professionale per la progettazione ed il 
coordinamento della sicurezza in fase di 
progettazione del completamento delle opere di 
urbanizzazione nel piano particolareggiato C5 
Monzato, sub-comparti 1 e 2, nella misura minimale, 
per l’esecuzione dei lavori per la realizzazione del 
nuovo centro diurno e socio-assistenziale, 

Contenuto sintetico Affidamento di incarico professionale integrativo al 
disciplinare in essere Rep.n.3879 del 24/07/2010 
 

Eventuale spesa prevista € 5.075,20 Iva 22% e contributi previdenziali 
compresi 

Estremi principali documenti 
contenuti nel fascicolo del 
provvedimento 

Disciplinare Rep.n.3879 del 24/07/2010 
 

 



 

COMUNE DI TRAVERSETOLO  
PROVINCIA DI PARMA 

 
 

 

Allegato A 

 
 

COMUNE  DI  TRAVERSETOLO 

 

DISCIPLINARE DI INCARICO PER L’ESPLETAMENTO DI PRESTAZIONI PROFESSIONALI 
INERENTI LA REALIZAZIONE DEL NUOVO CENTRO DIURNO ASSISTENZIALE E SOCIO-

RIABILITATIVO PER DISABILI A TRAVERSETOLO 

 

APPENDICE CONTRATTUALE AL DISCIPLINARE SOTTOSCRITTO 

IN DATA 24.07.2010 REP.N.3879 

 

 
L'anno duemilaquindici, questo giorno ..... del mese di ………., nella Residenza Municipale di 
Traversetolo 
 

p r e m e s s o 
 

- che con Determinazione Dirigenziale n.16 del 20/01/2010 è stato conferito allo studio Tecnico 
Binini Architetti & ingegneri associati, ora BININI & PARTNERS, con sede in Reggio Emilia, Via 
Gazzata n.4 – C.fisc. P.IVA e RI 02409150352, l'incarico di cui trattasi; 

- che in data 24/07/2010 Rep.n. 3879 è stato sottoscritto il relativo disciplinare di incarico; 
- che con Determinazione Dirigenziale n._______del_______ è stata approvata una 

integrazione dell'incarico in oggetto e conseguentemente è stata approvata una appendice al 
disciplinare d'incarico sopra citato, al fine di evidenziare le prestazioni integrative; 

 
 
tutto ciò premesso ed assunto come parte sostanziale ed integrante del presente atto, 
 

t r a 
il Sig.Fabio Garlassi, Responsabile dell’Unità Operativa Urbanistica del Comune di Traversetolo e 
come tale agente in nome e per conto dello stesso, in esecuzione del provvedimento di nomina 
n.12 del 31.12.2013, 

e 
lo studio tecnico BININI & PARTNERS, con sede in Reggio Emilia, Via Gazzata n.4 – C.fisc. P.IVA 
e RI 02409150352, legalmente rappresentato dall'ing.Tiziano Binini, nato a San Polo d’Enza il 
14/04/1956, nel seguito chiamato professionista 

 
si conviene quanto segue 

 
 

La presente appendice contrattuale INTEGRA gli art.li 1, 2, 3, 4, 5 e 6 del disciplinare d'incarico Rep. n. 3879 
sottoscritto con l'ing.Tiziano Binini Luca in data 24/07/2010. Il testo integrativo è riportato in neretto: 

 
 

 
Art. 1 – OGGETTO DELL’INCARICO 
 



 

COMUNE DI TRAVERSETOLO  
PROVINCIA DI PARMA 

 
In richiamo alla determinazione del Responsabile del settore n° 364 del 31.12.2009 il Committente 
affida al professionista, che accetta, l’incarico di procedere all’espletamento di prestazioni 
professionali inerenti la realizzazione del nuovo centro diurno assistenziale e socio-riabilitativo per 
disabili, da erigersi su area di proprietà dell’Amministrazione comunale. 
Il professionista incaricato fornirà il proprio qualificato supporto per la predisposizione degli 
elaborati progettuali, la direzione lavori e la sicurezza in cantiere ai fini della realizzazione 
dell’intervento in oggetto, che risulta compreso nell’“Elenco degli interventi ammessi a contributo”, 
approvato con delibera della Giunta Regionale n° 1355 del 14.09.2009, come di seguito 
dettagliato: 
 

Cod. 
intervento 

Ente attuatore Titolo intervento Costo intervento Contributo 
assegnato 

16 Comune di 
Traversetolo 

Realizzazione centro diurno 
assistenziale e socio-
riabilitativo per disabili 

€ 600.000,00 € 300.000,00 

     

 
Inoltre in richiamo alla determinazione del Responsabile del settore n° _____ del ______ il 
Committente affida anche al professionista, che accetta, l’incarico di procedere 
all’espletamento di prestazioni professionali inerenti la progettazione ed il coordinamento 
della sicurezza in fase di progettazione del completamento delle opere di urbanizzazione nel 
piano particolareggiato C5 Monzato, sub-comparti 1 e 2, nella misura minimale, per 
l’esecuzione dei lavori per la realizzazione del nuovo centro diurno e socio-assistenziale. 
 
Il professionista incaricato potrà richiedere al Comune tutti gli elementi, notizie ed indagini che riterrà utili e 
necessarie per la redazione degli elaborati inerenti il progetto da redigersi in collaborazione con l’Ufficio 
Tecnico Comunale 

 

 

Art. 2 – PRESTAZIONI ED IMPEGNI DEL PROFESSIONISTA 
 
…. 
La tempistica relativa alle rimanenti prestazioni professionali, inerenti la fase realizzativa dell’intervento, 
saranno stabilite concordemente ai tempi esecutivi dei lavori. 
 

Le prestazioni inerenti la progettazione ed il coordinamento della sicurezza in fase di 
progettazione del completamento delle opere di urbanizzazione nel piano particolareggiato 
C5 Monzato, sub-comparti 1 e 2, nella misura minimale, per l’esecuzione dei lavori per la 
realizzazione del nuovo centro diurno e socio-assistenziale dovranno essere espletate entro 
30 giorni dalla data di sottoscrizione dell’appendice contrattuale. 
 

 

Art. 3 –ELABORATI FORNITI DAL PROFESSIONISTA 
 

…. 
- redazione di tutti i disegni finali di as-built sia architettonici che impiantistici 

 
Per le prestazioni inerenti la progettazione ed il coordinamento della sicurezza in fase di 
progettazione del completamento delle opere di urbanizzazione nel piano particolareggiato 
C5 Monzato, sub-comparti 1 e 2, nella misura minimale, per l’esecuzione dei lavori per la 
realizzazione del nuovo centro diurno e socio-assistenziale dovranno essere presentati tutti 



 

COMUNE DI TRAVERSETOLO  
PROVINCIA DI PARMA 

 
gli elaborati tecnici previsti dalla vigente normativa in materia di lavori pubblici D.Lgs 
163/2006 e D.Lgs 81/2008. 
 

 
Art. 4 – COMPENSI, RIMBORSI SPESE E PAGAMENTI 
 
…. 
Il pagamento dei compensi avverrà a 90 giorni dalla data di presentazione delle fatture o notule pro – forma 
di cui sopra. 

 
Per le prestazioni inerenti la progettazione ed il coordinamento della sicurezza in fase di 
progettazione del completamento delle opere di urbanizzazione nel piano particolareggiato 
C5 Monzato, sub-comparti 1 e 2, nella misura minimale, per l’esecuzione dei lavori per la 
realizzazione del nuovo centro diurno e socio-assistenziale il compenso è stabilito in € 
4.800,00 comprensivi di onorari e spese, al netto di contributi previdenziali e IVA per 
complessivi € 5.075,20. 
Il compenso pattuito verrà corrisposto dietro emissione di regolare fattura o notula pro-
forma e mediante atti di liquidazione da predisporsi a cura del Responsabile del 
Procedimento ad avvenuta approvazione del progetto redatto e presentato. 
 

 
Art. 8 – INCOMPATIBILTA’ 
 
…. della libera professione né altri rapporti che possano essere in contrasto con l’incarico ricevuto. 
 
Ai sensi dell'art. 53, comma 16-ter del D.Lgs. 165/2001 dichiara inoltre di non aver concluso 
contratti di lavoro subordinato o autonomo e comunque di non aver attribuito incarichi ad 
ex dipendenti o incaricati del Comune di Traversetolo che hanno esercitato poteri 
autoritativi o negoziali, per conto del Comune medesimo, nei suoi confronti, per il triennio 
successivo alla cessazione del rapporto. La violazione degli obblighi previsti al presente 
comma costituisce causa di risoluzione e nullità del presente contratto.  
 
Inoltre costituisce causa di risoluzione di diritto del contratto, ai sensi dell’art. 1456 del 
codice civile, la violazione da parte del contraente degli obblighi di cui al Dpr 16 aprile 2013, 
n.62 e al Codice di comportamento del Comune di Traversetolo entrambi pubblicati sul sito 
web dell'Ente ai seguenti indirizzi: 

http://www.gazzettaufficiale.it/eli/id/2013/06/04/13G00104/sg 

http://www.comune.traversetolo.pr.it/allegato.asp?ID=899353 

 
 
Letto, approvato e sottoscritto. 
Traversetolo, ………………………….. 
 

COMUNE DI TRAVERSETOLO IL PROFESSIONISTA INCARICATO 

IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA  

                  Ing.Fabio Garlassi 

Per lo studio BININI & PARTNERS 

Ing.Tiziano Binini 

  

……………………………. …………………………….. 

http://www.gazzettaufficiale.it/eli/id/2013/06/04/13G00104/sg
http://www.comune.traversetolo.pr.it/allegato.asp?ID=899353


 

COMUNE DI TRAVERSETOLO  
PROVINCIA DI PARMA 

 

 
 
 

 

 
Il Responsabile del Servizio 

 
Fabio Garlassi / INFOCERT SPA 



COMUNE DI TRAVERSETOLO 
PROVINCIA DI PARMA

Area Servizi alla Collettività e per il Territorio
LL.PP - Viabilità - Progettazione - Espropri

DETERMINAZIONE N°517           DEL 24/12/2015

Oggetto: AFFIDAMENTO INCARICO PROFESSIONALE PER PROGETTAZIONE - 
COORDINAMENTO  SICUREZZA  IN  FASE DI  PROGETTAZIONE,  DEL 
COMPLETAMENTO DELLE OPERE DI URBANIZZAZIONE NEL PIANO 
PARTICOLAREGGIATO C5-MONZATO, SUB-COMPARTI 1 E 2, NELLA 
MISURA  MINIMALE,  PER  L’ESECUZIONE  DEI  LAVORI  PER  LA 
REALIZZAZIONE  DEL  NUOVO  CENTRO  DIURNO  E  SOCIO-
ASSISTENZIALE. CODICE CIG ZF7007080B.

Visto si attesta:
- la regolarità contabile e la copertura finanziaria della determinazione di cui all'oggetto 

ai sensi dell'art. 147 bis del T.U. approvato con D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267.
- si attesta, inoltre, l’esecutività ai sensi dell’art. 151, comma 4° dell'art. 153, comma 

5°, dello stesso T.U. 

Impegno Anno Es. Cap. Importo

567 2015 2100301019831 5.075,20

Osservazioni:  

Data visto di regolarità contabile - esecutività: 28/12/2015

Traversetolo, Lì, 28/12/2015

Il Responsabile del Servizio Finanziario

Franca Pavarani / INFOCERT SPA

COPIA CONFORME CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE - Determina N°  517 del 24/12/2015
Art.20 D.P.R. 445/2000
Art.23 D.Lgs 07.03.2005 n.82, modificato dall'art.16 D.Lgs 30.12.2010 n.235
Attesto che la presente copia cartacea è conforme all'originale informatico, sottoscritto con firma digitale, il cui certificato è intestato a
FABIO GARLASSI ed è valido e non revocato, la cui verifica ha avuto esito positivo.
Documento stampato il giorno 09/02/2016 da Ubaldi Angela.

Il Funzionario Preposto
Rossi Stefania


